342, 344
Mehrwegesitzventil,
Metall
Aufbau
Das elektromotorisch gesteuerte 3/2-Wege-Ventil GEMÜ 342/344 ver-
fügt über einen kompakten Linearantrieb. Der Motor ist für DC und AC
Betriebsspannungen konzipiert. Der Antrieb ist als Auf/Zu-Version oder
mit integriertem Stellungs- und zusätzlichem Prozessregler lieferbar. Die

*	Bei	der	Ausführung	Hauptfunktion	A	(economy)	sind
			keine	Optionen	möglich
Bestellbeispiel 342 50 M 8 8 5 C1 S 1 - 2D
	 Typ 342
	 Nennweite 50
	 Gehäuseform	(Code) M
	 Anschlussart	(Code) 8
	 Ventilkörperwerkstoff	(Code) 8
	 Sitzdichtung	(Code) 5
	 Anschlussspannung/Netzfrequenz	(Code) C1
	 Hauptfunktion	(Code) S
	 Option	(Code) 1
	 R-Nummer	(Code)	-	Regelkegelausführung	auf	Anfrage -
	 Antriebsausführung	(Code) 2D
Gehäuseform Code
Mehrwege M
Anschlussart Code
Gewindemuffe	DIN	ISO	228	(GEMÜ	344)	 1
Flansch	EN	1092	/	PN	16	/	Form	B,	 8
Baulänge	EN	558,	Reihe	1,
ISO	5752,	basic	series	1	(GEMÜ	342)
Flansch	ANSI	CLASS	125/150	RF,	 39
Baulänge	EN	558,	Reihe	1,
ISO	5752,	basic	series	1	(GEMÜ	342)
Ventilkörperwerkstoff	 Code
GEMÜ	342:	 EN-GJL-250	(GG	25)	 8
GEMÜ	344:	 (Rg	5)	CC499K,	Rotguss	 9
Sitzdichtung Code
PTFE	 5
PTFE	mit	Glasverstärkung	 5G
Anschlussspannung/Netzfrequenz Code
24 V DC	 C1
120V	50/60	Hz G4
230V	50/60	Hz L4
Option Code
ohne	 0
Digitaleingänge	 1
Profibus DP 2
Antriebsausführung Code
Antriebsgröße	2,	Axialkraft	4,5	kN 2D
R-Nummer Code
Regelkegelausführung	auf	Anfrage -
6
342, 344
X1
X3
1
2
3
4
5
6
1 2
34
X1
X3
X2
X4
1 2
34
1 2
34 5
1
2
3
4
5
6
1 2
34
X1